
Seznam potřeb, úkolů a cílů sportovní reprezentace 2023/2024: 
dle Zásad činnos- resortních sportovních center, č.j.: MSMT-41235/2014 

 

ČVS odpovídá za koncepci rozvoje veslařského sportovního odvětví a za výsledky státní veslařské 
reprezentace. ČVS proto připravuje Koncepci reprezentace ČVS s cílem přípravy na OH Los Angeles 
2028 & OH Brisbane 2032. 

Za účelem naplňování této koncepce a přípravy veslařské reprezentace ČVS úzce spolupracuje s 
resortními sportovními centry OLYMP a DUKLA (dále jen “RSC“), jako odbornými a servisními 
pracoviš-, vytvářejícími sportovně-technické, organizační, ekonomické, sociální, personální, 
zdravotní a vědecko-servisní podmínky pro dlouhodobou přípravu veslařů ke sportovní 
reprezentaci státu ve veslování. 

ČVS proto níže stanovuje potřeby, úkoly a cíle plánů veslařské reprezentace, které budou - mimo 
jiné - rovněž podkladem pro zpracování ročních plánů sportovní přípravy RSC, projednávaných na 
výročních hodnoceních sportovní veslařské sekce. 

1. Reflexe závodníků: 
Ve spolupráci s pověřeným pracovníkem ČVS (pověřeného výkonem funkce svazového kouče / 
mentora) vypracovat Reflexi závodníků, s minimálním obsahem Hodnocení dle bodu 1.2 Osnovy 
oponentur. 
Reflexi závodníků použít jako jeden z podkladů pro výročního hodnocení (tedy nevycházet pouze 
z hodnocení trenérů či vedoucích pracovníků resortu). 

2. Plán veslařské reprezentace na další sportovní rok: 
Plán na další sportovní rok by měl minimálně obsahovat: 
• seznam sportovců sekce, odsouhlasený ČVS; jejich finanční ohodnocení, péče o 

sportovce a další benefity; 
• individuální cíle a individuální potřeby sportovců - viz dále bod 3;  

cíle posádky, včetně předpokladu účas- a umístění na vrcholných soutěžích  
• specializovaná léčebně preven-vní, regenerační a rehabilitační péče včetně testování 

sportovců v laboratoři i terénu a jejich biochemická vyšetření. 
• složení  trenérsko-realizačního týmu odsouhlaseného ČVS; trenérské zajištění veslařské 

reprezentace v analogické struktuře jako u sportovců (viz bod 3) 
• funkční a platové zařazení všech pracovníků (příslušníků) sekce veslování.  
• oblast finančního zabezpečení veslařské reprezentace - rozpočet, čerpání rozpočtů a 

analy-cké informace (viz bod 4); 
• oblast organizační; koordinační činnost a spolupráce s ČVS; společné plánování VT, 

hlavních soutěží a dalších reprezentačních akcí (viz níže bod 6). 
• oblast materiálního zabezpečení & logis-ckého zabezpečení veslařské sportovní 

reprezentace  
• metodická činnost: specializované semináře RSC & odborná činnost specialistů RSC ve 

svazových strukturách.  
• zlepšování podmínek veslařské reprezentace - dle možnosm RSC a ČVS 
• oblast mládeže - družstva juniorů, U23 a kooperace se systémem talentované mládeže 

ČVS 



 

3. Individuální cíle, rozvojové potřeby a potřeby zajištění sportovní přípravy: 
Ve spolupráci s pověřeným pracovníkem ČVS (pověřeného výkonem funkce svazového kouče / 
mentora a popř. dalším jiným pracovníkem ) vypracovat: 
• individuální dlouhodobé plány závodníků (výkonnostní a další) 
• individuální cíle závodníků na příšm sportovní rok (výkonnostní a další) 
• iden-fikaci rozvojových potřeb závodníků 
• iden-fikaci potřeb zajištění přípravy, zejména v oblas- organizační, finanční, materiální a 

zlepšování podmínek  
Tyto informace použít jako jeden z podkladů pro stanovení individuálních cílů sportovců a 
podmínek jejich zajištění. 

4. EfekMvní vynakládání prostředků & analyMcký systém reprezentace: 
ČVS mezi cíle své sportovní reprezentace zařazuje efek-vní vynakládání veřejných prostředků na 
přípravu a činnost reprezentace a za mm účelem i průběžné sdílení informací o rozpočtech 
(ročních i jednotlivých akcí), včetně odměn - mezi resortními centry a ČVS. 

Úkolem sportovní reprezentace je: 

• evidovat veškeré potřebné informace (viz níže), které vyžaduje analy-cký systém reprezentace 
a tyto periodicky předávat odpovědným pracovníkům ČVS (dle pokynů ČVS měsíčně či 
kvartálně) za účelem jejich vyhodnocení. 

• Za účelem zvýšení efek-vity využim finančních prostředků - zavést do hospodaření veslařské 
reprezentace k tradičnímu rozpočtovému také analy-cký systém reprezentace. Každému 
“reprezentantovi” proto budeme v průběhu roku přiřazovat náklady, které na něj nebo 
ji vynaloží jak resortní centrum, tak ČVS. V průběhu roku se tak každému “reprezentantovi” 
budou postupně přiřazovat:  

1. osobní náklady včetně osobních nákladů na trenéra 
2. náklady na vybavení, kdy se lze dopočítat amor-zace lodí a jiného vybavení  

vlastněných resortními centry nebo ČVS a využívaného danými reprezentanty  
3. náklady na domácí a zahraniční soustředění (včetně nákladů na trenéra a jiné členy 

doprovodu)  
4. náklady na účast na SP, ME, MS, OH a ostatní zahraniční starty (včetně nákladů na trenéra 

a jiné členy doprovodu)  
5. náklady na účast na MČR a ostatní domácí starty (včetně nákladů na trenéra a jiné členy 

doprovodu)  
6. a další možné náklady, které jsou s konkrétním reprezentantem spojeny.  

V průběhu roku, a zejména pak na konci daného hospodářského roku  bude sledována efek-vita 
nákladů na daného reprezentanta / reprezentační posádku ve vztahu k plnění výkonnostních cílů. 

5. Evidence sportovní přípravy a reporMng 
ČVS mezi úkoly své sportovní reprezentace zařazuje pravidelnou evidenci tréninku v programu 
Yarmil, Spor-s, popř. jiném vhodném programu, s měsíčním repor-ngem plněných OTU a STU 
hlavnímu metodikovi ČVS a místopředsedovi pro sport ČVS a souhrnným kvartálním 
repor-ngem pro předsednictvo ČVS. 
Skladba tréninku vychází z předem daných hodnot OTU a STU dodaných a odsouhlasených ČVS a 
z cílů závodníka na daný sportovní rok. 
Minimální obsah evidence: 



• počet tréninkových dní 
• počet hodin zamžení 
• počet km veslování celkem 
• počet hodin/minut v jednotlivých zónách – budou určeny 

6. Strukturovaná příprava reprezentačních akcí 
S cílem zajištění efek-vní přípravy, řídících a kontrolních informací bude příprava 
reprezentačních akcí (VT, účas- na SP, ME, MS) sportovní reprezentace probíhat formou 
písemného popisu akce, s uvedením: 
• Stručného popisu akce 
• Cílů akce 
• Očekávaných přínosů pro každou zúčastněnou (zainteresovanou) stranu (tzn. zejména ČVS, 

resortní centrum a závodník) 
• Vazby na strategii ČVS & Koncepci reprezentace ČVS 
• Organizace (předpokládaný rozpočet; organizační zabezpečení;…) 

      a v tomto kontextu i návrh nominací na tyto akce.           
      Tyto informace budou v předs-hu předány ČVS. 

schváleno Předsednictvem ČVS dne 17.8.2023


